РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.08.2024                                                                                            № АГ-1376-п

О внесении изменений в постановление Администрации города Минусинска от 04.07.2013 № АГ-1191-п «Об образовании городской межведомственной комиссии по охране труда» (с изменениями от 25.02.2014 № АГ-296-п, от 22.06.2015 № АГ-1099-п, от 28.10.2015 № АГ-2068-п, от 18.01.2016 № АГ-19-п, от 10.01.2022 № АГ-1-п)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 29.06.1999 № 7-419 «Об охране труда в Красноярском крае», Уставом городского округа город Минусинск Красноярского края в целях рассмотрения вопросов и подготовки предложений по проблемам в области охраны труда, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В постановление Администрации города Минусинска от 04.07.2013 № АГ-1191-п «Об образовании городской межведомственной комиссии по охране труда» внести следующие изменения:
 приложение 1 к Постановлению Администрации города Минусинска от 04.07.2013 № АГ-1191-п «Об образовании городской межведомственной комиссии по охране труда» изложить в редакции приложения 1 к настоящему постановлению.
 приложение 2 к Постановлению Администрации города Минусинска от 04.07.2013 № АГ-1191-п «Об образовании городской межведомственной комиссии по охране труда» изложить в редакции приложения 2 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать постановление в средствах массовой информации, осуществляющих официальное опубликование нормативно – правовых актов Администрации города Минусинска и разместить на официальном сайте муниципального образования город Минусинск в сети Интернет.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Глава города                                       подпись                                Д.Н. Меркулов

Приложение 1
к постановлению Администрации
города Минусинска
от 05.08.2024 № АГ-1376-п

Приложение 1
к постановлению Администрации города Минусинска
от 04.07.2013 № АГ-1191-п

СОСТАВ
ГОРОДСКОЙ МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО ОХРАНЕ ТРУДА

	Грязева
Елена Николаевна
	Заместитель Главы города по экономике и финансам - руководитель управления экономики и имущественных отношений администрации города Минусинска, председатель комиссии

	Маслов
Александр Александрович
	Заместитель Главы города по оперативному управлению, заместитель председателя комиссии

	Белова
Олеся Анатольевна
	Ведущий специалист отдела стратегического планирования и экономического развития управления экономики и имущественных отношений администрации города Минусинска, секретарь комиссии

	Токарев
Александр Николаевич
	Начальник отдела по делам ГО, ЧС и безопасности территории администрации города Минусинска

	Есин
Вадим Викторович
	Главный врач КГБУЗ Минусинская межрайонная больница (по согласованию)

	Макунин
Василий Сергеевич
	Начальник 6 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС по Красноярскому краю (по согласованию)

	Лазарева
Лариса Алексеевна
	Начальник Территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Красноярскому краю в городе Минусинске (по согласованию)

	Потокин
Андрей Геннадиевич
	Начальник отдела Госавтоинспекции (по согласованию)

	Тиванова
Наталья Юрьевна
	Начальник отдела взаимодействия со страхователями №6 Отделения фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Красноярскому краю (по согласованию)

	Ляшенко
Евгений Александрович
	Председатель Координационного совета профсоюзов города Минусинска (по согласованию)

Приложение 2
к постановлению Администрации
города Минусинска
от 05.08.2024 № АГ-1376-п

Приложение 2
к постановлению Администрации города Минусинска
от 04.07.2013 № АГ-1191-п

ПОЛОЖЕНИЕ
О ГОРОДСКОЙ МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО ОХРАНЕ ТРУДА

1. Городская межведомственная комиссия по охране труда (далее - Комиссия) создана при администрации города Минусинска для реализации государственной политики в области охраны труда, координации деятельности всех заинтересованных организаций и ведомств на территории муниципального образования город Минусинск в целях соблюдения основ законодательства Российской Федерации по охране труда и Закона Красноярского края «Об охране труда в Красноярском крае».
2. Комиссия в своей деятельности руководствуется действующими нормативными и правовыми актами Российской Федерации, Красноярского края, муниципального образования город Минусинск, а также настоящим Положением.
3. Основными задачами Комиссии являются:
разработка предложений по реализации на территории муниципального образования город Минусинск государственной политики в области охраны труда;
координация деятельности в области охраны труда всех заинтересованных организаций и ведомств на территории муниципального образования город Минусинск по предупреждению производственного травматизма и профессиональных заболеваний;
рассмотрение методических и организационных вопросов и предложений Администрации города, объединений профсоюзов и работодателей в сфере охраны труда;
рассмотрение представляемых Главе города Минусинска ежегодных материалов (отчетов, справок) о состоянии охраны труда;
подготовка, обсуждение проектов постановлений Главы города Минусинска по вопросам охраны труда и их оценка.
4. Для выполнения поставленных задач на Комиссию возложены следующие функции:
анализ состояния и эффективности проводимых мероприятий по условиям и охране труда на предприятиях (организациях) города;
организация консультативной и методической помощи службам охраны труда, комиссиям по охране труда на предприятиях, в учреждениях и организациях города;
рассмотрение вопросов, связанных с реализацией экономического механизма обеспечения охраны труда;
подготовка предложений в органы местного самоуправления по реализации государственной политики в вопросах улучшения условий и повышения безопасности труда.
5. Состав Комиссии утверждается постановлением Администрации города Минусинска.
Возглавляет Комиссию и руководит ее деятельностью председатель комиссии. В период временного отсутствия председателя комиссии, его обязанности исполняет заместитель председателя комиссии.
6. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы, который принимается на заседании Комиссии и утверждается ее председателем.
Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в полугодие.
Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины ее членов.
Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии путем открытого голосования. В случае равенства голосов решающим является голос председателя Комиссии.
Решения Комиссии носят рекомендательный характер.
7. Для выполнения задач, возложенных на Комиссию, ей предоставлено право:
заслушивать на заседаниях руководителей предприятий по вопросам, относящимся к компетенции органов, представленных в комиссии;
направлять в соответствующие правоохранительные органы информацию и иные материалы по фактам нарушений законодательства об охране труда;
давать предложения органам, уполномоченным рассматривать дела об административных правонарушениях, для привлечения к административной ответственности должностных лиц в установленном законодательством порядке за нарушение норм охраны труда;
        участвовать в расследовании несчастных случаев, происшедших в организациях, расположенных на территории муниципального образования город Минусинск (по согласованию).